Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5030046-01

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2019/5030046-01, do tipo “Menor Preço Unitário” para

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO (reagentes, vidrarias, hematologia, testes

rápidos...) Pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º

01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA

SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI  DA

SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta,  reuniram-se às dez horas do dia

dez do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, na Sede da FATEC Prédio 66 para julgamento das

propostas apresentadas pelas empresas: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS

LTDA, LA DALLA PORTA JUNIOR, COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA –

EPP, habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Coordenador, Flávio Desessards

De La Corte a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORAS as empresas conforme tabela em

anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão

de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

            Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
R$

1.
Água Oxigenada 10 volumes 1000ml 48

LA DALLA PORTA
JUNIOR

3,73

2.
Agulha 13x0,45 (caixa com 100 unidades) 8

LA DALLA PORTA
JUNIOR

5,57

3.
Agulha 20x0,55 (caixa com 100 unidades) 10

LA DALLA PORTA
JUNIOR

6,07

4.
Agulha 25x0,6 (caixa com 100 unidades) 20

LA DALLA PORTA
JUNIOR

5,88

5.
Agulha 25x0,7 (caixa com 100 unidades) 20

LA DALLA PORTA
JUNIOR

5,57

6.
Agulha 25x0,8 (caixa com 100 unidades) 50

LA DALLA PORTA
JUNIOR

5,57

7.

Agulha 40x0,8 (caixa com 100 unidades) 20

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

25,84

8.
Agulha 40x1,2 (caixa com 100 unidades) 20

LA DALLA PORTA
JUNIOR

5,88

9.

Agulha 40x1,6 (caixa com 100 unidades) 10

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

22,00

10.  Agulha espinhal 18G x 3.2" unidade 30 DESERTO DESERTO
11.  Agulha espinhal 19G x 3.2" unidade 30 DESERTO DESERTO
12.  Agulha espinhal 20G x 3.2" unidade 50 DESERTO DESERTO
13.

Álcool etílico hidratado 92,85% 1000ml 248
LA DALLA PORTA

JUNIOR
5,72

14.

Algodão Hidrófilo rolo 500g unidade 400

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

11,00

15.

Aminofilina 24mg/ml ampola 10ml 20

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

1,50

16.
Atadura 12cmx2,20m ELÁSTICA branca 600

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,85

17.
Atadura 15cmx2,20m ELÁSTICA branca 600

LA DALLA PORTA
JUNIOR

1,07

18.

Catéter intravenoso 14G 3.5" unidade 240

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

0,58

19.
Catéter intravenoso 16G 3.5" unidade 80

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,53

20.
Catéter intravenoso 18G 3.5" unidade 50

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,53

21.
Catéter intravenoso 22G 3.5" unidade 30

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,53

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

22.

Cefalotina frasco 1g unidade 100

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

6,90

23.
Clorexidine 2% degermante unidade Lt 60

LA DALLA PORTA
JUNIOR

16,43

24.

Cloridrato de bupivacaína SVC 20 ml  120

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

29,87

25.
Cloridrato de dobutamina 14mg/ml ampola 20ml 80

LA DALLA PORTA
JUNIOR

6,84

26.
Cloridrato de lidocaína SVC 20 ml 2% un 400

LA DALLA PORTA
JUNIOR

2,64

27.
Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml ampola 2ml 200

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,60

28.

Cloridrato de ropivacaína 7.5mg/ml ampolas 20ml 100

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

5,80

29.

Compressas cirúrgicas estéreis 25x25cm 50 unid 60

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

34,44

30.
Diazepan 5mg/ml 2ml ampolas unidade 272

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,60

31.

Epinefrina 1mg/ml ampola 1ml unidade 160

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

2,20

32.
Equipo para soro macrogotas 440

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,76

33.

Equipo para transfusão de sangue 120

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

3,48

34.
Esparadrapo rolo 10cmx4,5m 448

LA DALLA PORTA
JUNIOR

5,36

35.  Fio ETHIBOND5 4 x75 cm agulha V-40 cardio
(cx12)  2

DESERTO DESERTO

36.
Furosemida 10mg/ml ampola 2ml 200

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,44

37.
Gaze 13 Fios tipo queijo  200

LA DALLA PORTA
JUNIOR

24,00

38.
Gaze Algodonada 10x15cm ESTÉRIL pacote 400

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,83

39.
Gaze não-estéril 10x10cm (pacote com 500) 100

LA DALLA PORTA
JUNIOR

24,00

40.

Heparina sódica 5000UI/ml 80

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

17,87

41.

In Stopper (tampa de catéter) 480

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

0,20

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

42.

Isofluorano Frasco 240ml 70

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

249,95

43.
Lamina de bisturi nº10 (caixa com 100 unidades) 4

LA DALLA PORTA
JUNIOR

21,83

44.
Lamina de bisturi nº11 (caixa com 100 unidades) 4

LA DALLA PORTA
JUNIOR

20,64

45.
Lamina de bisturi nº15 (caixa com 100 unidades) 2

LA DALLA PORTA
JUNIOR

20,64

46.
Lamina de bisturi nº24 (caixa com 100 unidades) 4

LA DALLA PORTA
JUNIOR

20,64

47.

Lamina de tricotomia unidade 320

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

0,50

48.
Luva cirúrgica estéril 6,5 unidade 200

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,89

49.
Luva cirúrgica estéril 7 unidade 200

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,89

50.
Luva cirúrgica estéril 7,5 unidade 400

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,89

51.
Luva cirúrgica estéril 8 unidade 200

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,89

52.
Luva cirúrgica estéril 8,5 unidade 200

LA DALLA PORTA
JUNIOR

0,89

53.  Luva de procedimento Nitrílica G (caixa com 100
um) 60

LA DALLA PORTA
JUNIOR

18,06

54.  Luva de procedimento Nitrílica M (caixa com 100
um) 60

LA DALLA PORTA
JUNIOR

18,06

55.
Luva de procedimento P (caixa com 100)  60

LA DALLA PORTA
JUNIOR

16,13

56.

Mononylon 0 (caixa com 24 unidades) 10

LA DALLA PORTA
JUNIOR

26,20

57.
Mononylon 2-0 (caixa com 24 unidades) 10

LA DALLA PORTA
JUNIOR

25,20

58.  Nitrofurazona pomada 2mg/g 500g 40 DESERTO DESERTO
59.

Penicilina Potássica 5.000.000UI (caixa 50 unidades) 10

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

490,00

60.

PVPI (Iodopovidona) degermante 10% 1000ml 60

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

21,75

61.
Seringa descartável 10ml (caixa com 100 unidades) 16

LA DALLA PORTA
JUNIOR

24,95

62.
Seringa descartável 1ml (caixa com 100 unidades) 10

LA DALLA PORTA
JUNIOR

11,94

63.
Seringa descartável 20ml (caixa com 100 unidades) 16

LA DALLA PORTA
JUNIOR

40,80

64.
Seringa descartável 3ml (caixa com 100 unidades) 20

LA DALLA PORTA
JUNIOR

12,00

65.  Seringa descartável 5ml (caixa com 100 unidades) 20 LA DALLA PORTA 14,94

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

JUNIOR
66.

Seringa descartável 60ml (caixa com 100 unidades) 2
LA DALLA PORTA

JUNIOR
198,42

67.

Solução de Cloreto de Sódio 0,9% 100ml 100

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

2,14

68.

Solução de Cloreto de Sódio 0,9% 1000ml 1070

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

4,25

69.

Solução de gelatina 3,5% 500ml (caixa com 500ml 25

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

49,00

70.
Solução de Glicose 5% 1000ml 200

LA DALLA PORTA
JUNIOR

5,92

71.
Solução Ringer Lactato 1000ml 2720

LA DALLA PORTA
JUNIOR

5,17

72.

Sulfato de Amicacina 250mg/ml ampolas 50

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

2,20

73.

Sulfato de morfina 10mg/ml  936

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

3,95

74.

Tiopental sódico 1g 168

COMERCIAL
CIRURGICA

MEDIANEIRA
LTDA – EPP

34,59

75.

Torneira de 3 vias 50

MEDPLUS
COMERCIO DE

ARTIGOS
MEDICOS LTDA

0,70

76.
Vaselina líquida 1000ml 24

LA DALLA PORTA
JUNIOR

21,02

77.
Vaselina sólida farmacêutica 1kg 12

LA DALLA PORTA
JUNIOR

33,60

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5030046-01
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta